

za rok 2025

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	FUNDACJA DOBRA FABRYKA		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat M.ST. WARSZAWA
Gmina M.ST. WARSZAWA	Ulica POMIECHOWSKA	Nr domu 47	Nr lokalu 14
Miejscowość WARSZAWA	Kod pocztowy 04-694	Poczta WARSZAWA	Nr telefonu 533 365 505
Nr faksu	E-mail kontakt@dobrafabryka.pl	Strona www http://www.dobrafabryka.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2014-08-08		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2016-11-17		
5. Numer REGON	14736166900000	6. Numer KRS	0000519542
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Mateusz Jakub Gasiński	Prezes Zarządu	TAK
	Anna Dominika Kieniewicz	Członek Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Małgorzata Anna Chmielewska	Przewodnicząca Rady Fundacji	TAK
	Aleksandra Kosmęda	Członek Rady	TAK
	Grzegorz Jan Michalczyk	Członek Rady	TAK
	Marcin Prokop	Członek Rady	TAK

9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

1. Wspieranie innowacyjnych rozwiązań społecznych.
Fundacja inicjuje i wspiera nowatorskie działania w różnych dziedzinach życia społecznego – szczególnie w obszarze ochrony zdrowia, pomocy humanitarnej, praw człowieka, życia rodzinnego, edukacji i profilaktyki społecznej, zarówno w Polsce, jak i w najuboższych regionach świata. W 2025 roku rozwijała również innowacyjne rozwiązania wspierające koordynację pomocy humanitarnej oraz realizowała międzynarodowe projekty edukacyjne i społeczne.
2. Pomoc społeczna dla potrzebujących.
Udzielamy pomocy osobom i rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej, umożliwiając im zaspokojenie podstawowych potrzeb bytowych poprzez wsparcie żywnościowe, rzeczowe, finansowe, mieszkaniowe i medyczne, zarówno w Polsce, jak i za granicą.
3. Usamodzielnianie i integracja społeczna.
Podejmujemy działania, które pomagają potrzebującym osiągnąć niezależność, zintegrować się ze społeczeństwem i żyć w warunkach zgodnych z godnością człowieka. Wspieramy rozwój zawodowy, przedsiębiorczość, edukację oraz aktywizację społeczną osób zagrożonych wykluczeniem.
4. Wszechstronna pomoc bytowa, edukacyjna i medyczna.
Organizujemy i niesiemy pomoc w różnych wymiarach – ze szczególnym uwzględnieniem placówek prowadzonych przez polskich misjonarzy oraz lokalnych partnerów. Wspieramy szpitale, hospicja, ośrodki rehabilitacyjne, apteki, szkoły oraz programy dożywiania i pomocy dzieciom oraz osobom przewlekle chorym.
5. Współpraca z organizacjami o zbieżnych celach.
Wspieramy inne organizacje, które działają na rzecz pomocy humanitarnej, edukacyjnej, medycznej i społecznej – w Polsce i za granicą.
6. Ochrona i promocja zdrowia.
Prowadzimy działania na rzecz zdrowia osób z ubogich regionów poprzez edukację, profilaktykę, diagnostykę, leczenie, rehabilitację oraz rozwój infrastruktury medycznej. Wspieramy funkcjonowanie szpitali, hospicjów i aptek, zapewniając dostęp do leków, specjalistycznej opieki oraz nowoczesnego wyposażenia.
7. Edukacja i wychowanie.
Wspieramy dostęp do edukacji dla dzieci, młodzieży i dorosłych, promując rozwój osobisty i zawodowy. Finansujemy naukę, szkolenia zawodowe, kursy przedsiębiorczości oraz programy rozwijające kompetencje językowe i społeczne, umożliwiając zdobywanie wykształcenia i samodzielności.
8. Promowanie i organizowanie wolontariatu.
9. Upowszechnianie wiedzy o regionach objętych pomocą.
Krzewimy wiedzę o kulturze, historii i wyjątkowości miejsc, do których dociera nasza pomoc, budując mosty zrozumienia i szacunku. Upowszechniamy również wiedzę o wyzwaniach społecznych i humanitarnych, z jakimi mierzą się mieszkańcy tych regionów, promując postawy solidarności i odpowiedzialności.
10. Pomoc w sytuacjach kryzysowych.
Organizujemy pomoc humanitarną, zdrowotną i edukacyjną dla osób dotkniętych wojną, klęską żywiołową czy kryzysem, prowadząc także działalność informacyjną i społeczną. W 2025 roku Fundacja realizowała szeroko zakrojone działania pomocowe m.in. w Libanie oraz w innych regionach dotkniętych konfliktami i kryzysami humanitarnymi.
11. Wsparcie dla uchodźców i przesiedleńców.
Zapewniamy uchodźcom pomoc prawną, humanitarną, edukacyjną oraz wsparcie w aktywizacji zawodowej. Realizujemy również programy integracyjne, edukacyjne i psychospołeczne, pomagające osobom przymusowo przesiedlonym odbudować samodzielność i bezpiecznie funkcjonować w nowych społecznościach.

Fundacja realizuje cele statutowe poprzez działania pomocowe, rozwojowe i edukacyjne prowadzone w krajach Afryki, Azji, Europy oraz w Polsce.

1. Badanie i zbieranie informacji o osobach potrzebujących pomocy.
Fundacja prowadzi stały monitoring sytuacji humanitarnej w regionach

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)

objętych pomocą – m.in. w DRK, Mauretanii, Rwandzie, Libanie, Grecji, Bangladeszu – identyfikując najbardziej potrzebujących wsparcia, w tym osoby chore, niedożywione dzieci, osoby z niepełnosprawnościami, uchodźców oraz ofiary konfliktów zbrojnych i kryzysów humanitarnych.

2. Pozyskiwanie, transport i dystrybucja środków pomocy. Fundacja dostarczała leki, żywność, odzież, sprzęt medyczny (m.in. łóżka szpitalne, materace przeciwoleżynowe, defibrylatory, wózki inwalidzkie), środki higieniczne oraz wyposażenie szkół, hospicjów i placówek medycznych. Organizowała dostawy żywności i leków m.in. do Libanu, a także wsparcie logistyczne dla placówek w Afryce.

3. Organizowanie misji wolontariuszy. Działania Fundacji w DRK, Rwandzie, Togo, Mauretanii oraz innych krajach są realizowane dzięki zaangażowaniu lokalnych zespołów, misjonarzy i wolontariuszy, którzy prowadzą opiekę nad chorymi, rehabilitację, edukację, działania żywieniowe oraz wsparcie społeczne.

4. Tworzenie i wspieranie misji i placówek pomocy. Fundacja wspiera funkcjonowanie i rozwój kluczowych placówek, takich jak szpital w Ntamugendze (DRK), apteka w Togo, hospicjum w Rwandzie, Foyer de l'Enfance w Mauretanii oraz centra pomocowe w Libanie i Grecji, zapewniając ich bieżące finansowanie, rozwój infrastruktury oraz wyposażenie.

5. Niedochodowe organizowanie imprez kulturalno-oświatowych i kampanii informujących. Prowadzono kampanie uświadamiające nt. głodu, niedożywienia i chorób przewlekłych oraz promowano pomoc humanitarną i edukacyjną w socialmediach, na stronie internetowej fundacji i wśród darczyńców.

6. Działalność edukacyjna, wydawnicza i badawcza. Fundacja realizowała kursy zawodowe, programy alfabetyzacji, szkolenia z zakresu higieny i żywienia, finansuje edukację dzieci oraz wspiera programy integracyjne i edukacyjne, w tym „Language Ladder”

7. Udzielanie pomocy społecznej zgodnie z ustawą o pomocy społecznej. Działania Fundacji obejmują bezpośrednią pomoc rzeczową i finansową: leczenie, edukację, wsparcie żywnościowe, rehabilitację, opiekę paliatywną oraz poprawę warunków bytowych, w tym zapewnienie schronienia i utrzymania osobom najbardziej potrzebującym (m.in. dzieciom, chorym i uchodźcom).

8. Współpracę z władzami i organizacjami pozarządowymi. Fundacja współpracuje z lokalnymi organizacjami, wspólnotami religijnymi, instytucjami medycznymi i edukacyjnymi oraz lokalnymi władzami w krajach objętych pomocą.

9. Współpracę z ośrodkami misyjnymi i organizacjami zagranicznymi. Projekty realizowane są z partnerami lokalnymi i zagranicznymi, m.in. Adventure of Charity w Libanie oraz placówkami w Rwandzie, Mauretanii, DRK, Grecji i Senegalu.

10. Finansowanie działalności leczniczej. Fundacja finansuje leczenie ambulatoryjne, operacje ratujące życie, transfuzję krwi, chemioterapię, opiekę paliatywną, rehabilitację oraz zakup leków i sprzętu medycznego.

11. Działalność na rzecz integracji i reintegracji społecznej. Wspiera osoby zagrożone wykluczeniem poprzez projekty edukacyjne, zawodowe, rolnicze, krawieckie i mikropożyczki.

12. Tworzenie i wspieranie placówek leczniczych. Przykładem jest rozbudowa i wyposażenie szpitala w Ntamugendze (DRK), wsparcie hospicjum w Rwandzie, rozwój apteki i przyszłej przychodni w Togo, a także modernizacja infrastruktury medycznej (m.in. wyposażenie bloków operacyjnych, instalacje solarne, systemy diagnostyczne i telemedycyna).

13. Organizowanie zbiórek i dostarczanie pomocy humanitarnej i rozwojowej. Fundacja prowadzi zbiórki i pozyskuje środki na działania pomocowe (np. żywność, lekarstwa, sprzęt medyczny, a następnie dostarcza je do najbardziej potrzebujących).

14. Organizowanie pomocy medycznej, akcji ratunkowych, pomocy psychologicznej.

Pomoc Fundacji dociera do ofiar wojen, ofiar przemocy, osób z

zaburzeniami psychicznymi, przewlekłe chorych. Zapewniono leczenie, pomoc psychologiczną, operacje, rehabilitację oraz konsultacje specjalistyczne.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

W 2025 r. Fundacja zbierała środki na realizację swoich celów statutowych za pomocą programów: „Przybij nam 5!”, „Drużyny Aniołów”, „Wiatraczek dla Życia”, „Dobroczyńne24”, akcji „Pilna Pomoc” oraz otrzymując darowizny z 1,5% podatku dla OPP.

Dzięki wsparciu, jakiego Fundacja udzieliła szpitalowi w Ntamugendze w Demokratycznej Republice Konga (DRK), personel medyczny mógł przeprowadzić 12 840 konsultacji ambulatoryjnych, hospitalizować 3 570 pacjentów oraz wykonać 375 transfuzji krwi. Leczenie z powodu malarii otrzymało około 6 200 osób, w tym 3 750 dzieci poniżej 5. roku życia. Zadbano również o zdrowie matek i noworodków, przyjmując w szpitalu 820 porodów. Przeprowadzono 321 operacji ratujących życie oraz ponad 3 400 zabiegów małej chirurgii. Zdiagnozowano także 138 przypadków gruźlicy, a 60 pacjentów zakończyło już pełne leczenie. Kilku pacjentom zapewniono możliwość skorzystania ze specjalistycznych badań i leczenia. W 2025 roku szpital rozwijał nowoczesną diagnostykę – wykonano ponad 350 badań USG oraz sfinansowano ponad 50 specjalistycznych analiz laboratoryjnych, w tym badań histopatologicznych i wirusologicznych. Pacjenci z chorobami nowotworowymi i niewydolnością nerek zostali objęci opieką paliatywną, obejmującą leczenie przeciwbólowe, chemioterapię oraz wsparcie socjalne. Pomimo niestabilnej sytuacji w regionie oraz działań zbrojnych Fundacja konsekwentnie rozwijała zaplecze szpitala. Wyposażono blok operacyjny w nowoczesny stół operacyjny i lampę zabiegową, zainstalowano internet satelitarny Starlink, rozbudowano system zasilania solarnego oraz zakupiono sprzęt do przechowywania mleka medycznego. Wspierano również bieżące funkcjonowanie infrastruktury, finansując naprawy sieci wodociągowej oraz serwis instalacji solarnych, dzięki czemu szpital przez cały rok miał zapewniony dostęp do wody i energii. Działający przy szpitalu w Ntamugendze ośrodek dożywiania pozostaje jedną z najważniejszych placówek ratujących dzieci cierpiące z powodu choroby głodowej w prowincji Kiwu Północne. W 2025 roku wyprowadzono z ostrego niedożywienia 114 dzieci, a z niedożywienia umiarkowanego – 401 dzieci. Każdego tygodnia pod opieką ośrodka pozostawało około 80 najmłodszych pacjentów. Dzięki wsparciu Darczyńców ośrodek zapewniał bezpłatną diagnostykę, leczenie, terapię żywieniową, mleko terapeutyczne F-75 i F-100, środki higieny oraz czyste ubrania. Aby zagwarantować bezpieczeństwo przechowywania żywności terapeutycznej, uruchomiono instalację solarną zasilającą chłodziwą, dzięki czemu pomoc mogła być udzielana nieprzerwanie mimo częstych przerw w dostawach energii.

Ośrodek dla niepełnosprawnych dzieci Foyer w Nawakszut, w Mauretanii, w minionym roku otaczał opieką 385 zarejestrowanych dzieci. Zapewniona została rehabilitacja dla 75 dzieci, dostęp do leków dla 54 dzieci oraz codzienne zajęcia terapeutyczne dla 18-osobowej grupy. Pomoc żywnościowa trafiła również do 40 najuboższych rodzin, które otrzymały łącznie 480 paczek żywnościowych, wspierających codzienne wyżywienie dzieci.

Ośrodek działa dzięki zaangażowaniu swojego zespołu oraz wsparciu Dobrej Fabryki, która od 2025 roku jest jego oficjalnym partnerem. Dzięki pomocy Darczyńców udało się zatrudnić fizjoterapeutę, co pozwoliło zwiększyć liczbę dzieci korzystających z rehabilitacji. Foyer de l'Enfance pozostaje jedynym miejscem w Nawakszucie zapewniającym dzieciom z niepełnosprawnościami kompleksową opiekę, rehabilitację i terapię, a ich rodzinom – poczucie bezpieczeństwa i realne wsparcie.

Poza pomocą medyczną, terapeutyczną i żywieniową, ośrodek wspiera również matki i opiekunki dzieci z niepełnosprawnościami. Kobiety uczestniczą w kursach zawodowych, dzięki którym mogą zdobyć nowe umiejętności, uniezależnić się finansowo i odzyskać poczucie godności. Dla wielu rodzin Foyer de l'Enfance jest nie tylko miejscem leczenia i rehabilitacji, ale także przestrzenią, w której przestają mierzyć się ze swoimi trudnościami w samotności.

Fundacja aktywnie wspiera działalność jedynego hospicjum w Rwandzie. To dzięki jej zaangażowaniu placówka mogła kontynuować swoją działalność – sfinansowano pensje personelu medycznego, zakup leków, żywność dla pacjentów oraz specjalistyczną opiekę medyczną, w tym fizjoterapię i indywidualne diety. W 2025 roku otoczyliśmy specjalistyczną opieką 37 pacjentów w bardzo ciężkim stanie, w tym przyjęliśmy 20 nowych podopiecznych. Trafiają oni do hospicjum na kilka miesięcy, czasem tylko na kilka godzin, ale w tym krótkim czasie otrzymują to, czego najbardziej potrzebują: czułość, godność, spokój i troskę.

W ramach wsparcia przekazano również środki na zakup 20 nowoczesnych łóżek z materacami przeciwoślizgowymi, a także przeprowadzono renowację pokoi pacjentów i wyposażono hospicyjną kuchnię w nową kuchenkę gazową. Dzięki tym działaniom znacząco poprawiły się warunki pobytu i jakość opieki nad chorymi.

Dodatkowo Fundacja zapewnia opiekę i utrzymanie 24 dzieciom pracowników hospicjum, zmarłych pacjentów oraz pochodzącym z najuboższych rodzin, finansując ich edukację i codzienne potrzeby. W 2025 roku hospicjum stało się także domem dla dwójga osieroconych dzieci zmarłych pacjentów. Zapewniamy im bezpieczne schronienie, pełne utrzymanie oraz możliwość nauki, dając im szansę na spokojniejsze i godniejsze życie.

Wynajmujemy również dwa domy, które dają dach nad głową najbardziej potrzebującym. W pierwszym z nich mieszka troje dzieci zmarłej pacjentki pod opieką opiekunki. W drugim schronienie znalazło dwóch braci w wieku 3 i 7 lat, których ojciec

zmaga się z ciężką chorobą. Dzięki naszemu wsparciu chłopcy mogą regularnie uczęszczać do przedszkola i dorastać w bezpiecznych warunkach.

Nasi pacjenci, mimo ogromnego cierpienia, otrzymują w hospicjum godną opiekę w profesjonalnych warunkach. Hospicjum w Kabudze to miejsce, w którym żyje się do końca – z szacunkiem, troską i poczuciem, że nikt nie zostaje sam.

Apteka w Saoudé, na północy Togo, dzięki otrzymanemu wsparciu zapewnia dostęp do podstawowych i specjalistycznych leków. W 2025 roku z pomocy skorzystała rekordowa liczba 4 350 pacjentów. W zamian za leki chorzy nadal mogą przynosić symboliczną miskę kukurydzy. Zgromadzone w ten sposób ziarno trafia do najbardziej potrzebujących w porze suchej, gdy głód najbardziej daje się we znaki. Dzięki regularnym dostawom leków co trzy miesiące oraz systemowi zamówień telefonicznych apteka utrzymuje stałe zaopatrzenie w antybiotyki, witaminy i leki specjalistyczne. Chorzy przybywają do Saoudé z coraz bardziej odległych miejscowości, wiedząc, że znajdą tu pomoc.

Wsparciem medycznym Fundacja objęła także indywidualnych podopiecznych. Dwuletnia Sika, która jako niemowlę trafiła do apteki z powodu ciężkiego niedożywienia, otrzymuje regularne paczki żywnościowe z mlekiem i kaszką, dzięki którym prawidłowo się rozwija. Kekeli, 17-miesięczna dziewczynka urodzona z ciężką wadą oka, została objęta specjalistyczną diagnostyką, obejmującą m.in. tomografię i badania okulistyczne. Fundacja finansuje wszystkie koszty jej leczenia oraz przygotowuje ją do operacji usunięcia oka i wszczepienia protezy. Stałą opieką pozostaje również objęta Regine, która dzięki regularnemu leczeniu psychiatrycznemu odzyskała stabilność zdrowia. Fundacja finansuje jej leki, wizyty kontrolne, leczenie ginekologiczne oraz badanie wzroku i okulary korekcyjne.

Kontynuowane są również prace nad rozbudową placówki. Po zakończeniu analiz architektonicznych w 2025 roku projekt wszedł w kluczowy etap formalny. Złożono niezbędną dokumentację i prowadzone są ostatnie uzgodnienia, które umożliwią rozpoczęcie rozbudowy apteki oraz przekształcenie jej w nowoczesną przychodnię, zapewniającą mieszkańcom regionu jeszcze szerszy dostęp do opieki medycznej.

W projekcie rolniczym w wiosce Gourcy na północy Burkina Faso Fundacja kontynuuje kompleksowe wsparcie rodzin żyjących w trudnych, niemal pustynnych warunkach. W 2025 roku zapewniłmy pracę 52 rodzinom, które wspólnie uprawiają założony przez nas ogród warzywny. Zebrane plony pozwoliły na zakup kolejnych nasion, a część dochodu zasilila fundusz mikropożyczek, z którego w minionym roku skorzystało 9 rodzin, inwestując m.in. w rozwój gospodarstw, zakup zwierząt hodowlanych oraz edukację dzieci. Pomimo trudnych warunków klimatycznych i niestabilnej sytuacji bezpieczeństwa ogród pozostał fundamentem bezpieczeństwa żywnościowego dla całej społeczności.

Fundacja nieustannie inwestuje również w rozwój infrastruktury projektu. Ogród, zlokalizowany na 3 hektarach ziemi, korzysta z systemu nawadniania opartego na ośmiu studniach, w tym dwóch głębinowych, zasilanych energią słoneczną. Dzięki wcześniejszym inwestycjom możliwe jest prowadzenie całorocznych upraw, zwiększanie produkcji żywności oraz stopniowe zazielenianie pustynniejącego regionu. Projekt nie tylko poprawia warunki życia mieszkańców, ale także przeciwdziała skutkom zmian klimatu i ogranicza konieczność migracji zarobkowej.

Fundacja nieustannie inwestuje także w edukację dzieci i dorosłych. We wrześniu 2025 roku przekazaliśmy wyprawki szkolne dla 22 dzieci z najuboższych rodzin, umożliwiając im rozpoczęcie nowego roku szkolnego. W październiku naukę w trzyletniej szkole krawiectwa rozpoczęło 10 nowych dziewcząt, a obecnie w pracowni kształcą się 34 uczennice na trzech poziomach nauki. Trzy najlepsze absolwentki otrzymały maszyny do szycia i rozpoczęły własną działalność, a wszystkie uczestniczki programu biorą udział również w kursie alfabetyzacji oraz uczą się podstaw przedsiębiorczości, wytwarzając i sprzedając środki czystości na potrzeby utrzymania pracowni.

Równolegle projekt rozwija praktyczne umiejętności mieszkańców w zakresie nowoczesnego rolnictwa, sadzenia drzew i hodowli zwierząt. Dzięki temu kolejne rodziny zdobywają wiedzę i narzędzia pozwalające budować samodzielność ekonomiczną oraz przekazywać wypracowane dobro następnym potrzebującym, zgodnie z ideą, na której od początku opiera się projekt.

W Bangladeszu, w największym na świecie obozie dla uchodźców w Cox 's Bazar, Fundacja od 7 lat otacza opieką najbardziej bezbronne osoby – samotne matki, starsze kobiety oraz wielodzietne rodziny Rohingów. W 2025 roku pomocą objęto kilkadziesiąt osób do których regularnie trafiały paczki żywnościowe uzupełniające skromną pomoc zapewnianą w obozie. Dzięki temu najuboższe rodziny mogły wzbogacić swoją dietę o bardziej wartościowe produkty i łatwiej przetrwać kolejne miesiące. Fundacja nieprzerwanie pokrywa również koszty leczenia, zakupu ubrań oraz wspiera edukację dzieci. W obozie, gdzie dostęp do formalnej nauki jest ograniczony, finansujemy naukę u prywatnych nauczycieli i w madrasach. Dzięki temu 15 dzieci z rodzin objętych naszym wsparciem uczą się języka angielskiego i birmańskiego, zwiększając swoje szanse na lepszą przyszłość. Zapewniamy także środki na pilne konsultacje lekarskie, leczenie i zakup leków, umożliwiając rodzinom szybkie reagowanie w sytuacjach zagrożenia zdrowia.

Fundacja, angażując się w pomoc dla Libanu – kraju pogrążonego w jednej z największych zapaści gospodarczych w nowożytnej historii – od września 2021 r. nieprzerwanie zapewnia finansowanie leków ratujących życie, żywności oraz podstawowych artykułów dla osób najbardziej potrzebujących. W 2025 roku stałą opieką objęliśmy 250 przewlekłe chorych pacjentów, regularnie dostarczając im leki ratujące życie oraz finansując kosztowne terapie specjalistyczne, m.in. w leczeniu choroby Crohna i osteoporozy. Dodatkowo udzieliliśmy pomocy w 1100 nagłych przypadkach medycznych. Pod koniec roku przygotowaliśmy również świąteczne paczki z żywnością, słodyczami i niezbędnymi lekami dla wszystkich naszych podopiecznych oraz zorganizowaliśmy dla nich uroczyste spotkanie wigilijne.

Fundacja kontynuowała również wsparcie dla lokalnych społeczności. Paczki żywnościowe otrzymało 180 rodzin, a kolejne

skorzystały z bonów na zakup pieczywa i świeżych warzyw. Sześćdziesięciu pięciu najuboższym rodzinom przekazaliśmy po 120 litrów oleju opałowego, pomagając im przetrwać zimę. Pięćdziesięcioro dzieci otrzymało tornistry i wyprawki szkolne, a 70 rodzin mogło kupić nową odzież dzięki bonom do lokalnego centrum handlowego. Dodatkowo uregulowaliśmy zaległe czynsze dwóch rodzin, chroniąc je przed eksmisją.

Wśród naszych podopiecznych jest Charbel, który wraz z niewidomym bratem prowadzi niewielkie gospodarstwo i sklep będące ich jedynym źródłem utrzymania. W 2025 roku kupowaliśmy od nich warzywa i owoce, które następnie trafiły do najuboższych rodzin objętych naszym programem żywnościowym. Jednocześnie sfinansowaliśmy Charbelowi kosztowne leczenie choroby Crohna, zapewniając dostęp do specjalistycznych zastrzyków, bez których jego codzienne funkcjonowanie byłoby niemożliwe.

Fundacja nadal wspiera także swojego wieloletniego partnera – organizację Adventure of Charity prowadzoną przez doktora Eliasa, która od ponad dwudziestu lat niesie pomoc najuboższym mieszkańcom Libanu. Wspólnie docieramy do osób przewlekle chorych, samotnych i ubogich, zapewniając im nie tylko leki i żywność, ale również poczucie bezpieczeństwa, godności i obecności drugiego człowieka. Wspieraliśmy również inicjatywę Smile in the Box, dzięki której setki dzieci otrzymały ubrania, środki higieniczne, materiały edukacyjne i zabawki, a świąteczne spotkania z animacjami i wizytą św. Mikołaja pozwoliły im choć na chwilę zapomnieć o trudach codziennego życia.

Pomoc dla uchodźców przebywających na greckiej wyspie Lesbos wciąż koncentruje się na zapewnieniu pełnowartościowych posiłków dla chorych, dzieci, kobiet w ciąży oraz osób wymagających specjalnej diety. W 2025 roku w kuchni „Home for All” przygotowano i dostarczono 73 502 posiłki. W ich przygotowanie zaangażowani byli zarówno wolontariusze, jak i uchodźcy uczestniczący w programie szkoleniowym, zdobywający kwalifikacje do pracy w gastronomii. Do obozu trafiło również blisko 2 tony świeżych warzyw pochodzących z naszej farmy. W ramach wsparcia finansowaliśmy także zakup leków, wizyty lekarskie oraz podstawowe badania diagnostyczne dla najbardziej potrzebujących. Dodatkowo 650 mieszkańców obozu odwiedziło gospodarstwo Home Village, gdzie mogli spędzić czas w bezpiecznym otoczeniu, zjeść wspólny posiłek i otrzymać świeże produkty z farmy.

Drugą formą wsparcia pozostaje rozwijanie ekologicznego gospodarstwa rolnego „Home Village”, prowadzonego wspólnie z Nikosem i Kateriną – parą Greków, którzy od początku kryzysu migracyjnego działają na rzecz uchodźców. W 2025 roku gospodarstwo zapewniło stabilne zatrudnienie 28 osobom. Dzięki wsparciu Darczyńców farma powiększyła się o kolejne 2 hektary i obejmuje dziś łącznie 7 hektarów upraw. Rozwijamy ekologiczne rolnictwo, hodowlę zwierząt oraz nowoczesny system nawadniania, ucząc uchodźców uprawy ziemi i prowadzenia gospodarstwa. Celem projektu jest nie tylko zapewnienie pracy, ale także budowanie samodzielności i trwałej integracji poprzez zdobywanie praktycznych umiejętności zawodowych. Ważnym wydarzeniem minionego roku była również wizyta 27 ambasadorów i wysokich rangą dyplomatów z krajów Unii Europejskiej oraz państw stowarzyszonych, którzy odwiedzili Home Village z inicjatywy Ambasady RP w Atenach w ramach polskiej prezydencji w Radzie Unii Europejskiej. Wspólnie posadzili Europejski Gaj Oliwny – 27 drzew pokoju symbolizujących solidarność z uchodźcami i wspólne budowanie ich przyszłości. Goście poznali także proces produkcji oliwy NIKA oraz odwiedzili zmodernizowaną infrastrukturę gospodarstwa, która powstała dzięki wsparciu Darczyńców.

Fundacja kontynuuje także rozwój społecznego przedsięwzięcia związanego z produkcją oliwy NIKA, w którym uchodźcy i lokalni mieszkańcy wspólnie pielęgnują wielowiekowe drzewa oliwne oraz uczestniczą w procesie tłoczenia oliwy. Dzięki modernizacji zaplecza produkcyjnego oraz inwestycjom w infrastrukturę projekt stale się rozwija, a dochód ze sprzedaży oliwy wspiera kolejne działania pomocowe na rzecz uchodźców. Oliwa NIKA, tłoczona z lokalnych odmian Kolovi i Adramytiani, została w 2025 roku wyróżniona srebrnym medalem w prestiżowym konkursie Japan Olive Oil Prize w Tokio, potwierdzając najwyższą jakość produktu powstającego dzięki wspólnej pracy osób odbudowujących swoje życie na Lesbos.

Fundacja wspiera Szkołę Zawodową Foyer Maria Goretti w Senegalu, która zapewnia naukę i utrzymanie dziewczętom z ubogich dzielnic Dakaru. W 2025 roku szkołę ukończyły kolejne absolwentki, a 100% z nich otrzymało propozycję zatrudnienia już w ciągu jednego dnia od zakończenia nauki. To efekt wysokiego poziomu kształcenia oraz profesjonalnego pośrednictwa pracy prowadzonego przez szkołę, dzięki któremu pracodawcy od lat poszukują właśnie jej absolwentek.

Uczennice zdobywają praktyczne umiejętności z zakresu gastronomii, krawiectwa, haftu, przedsiębiorczości i prowadzenia własnej działalności. Fundacja dba również o zdrowie swoich podopiecznych, zapewniając im dostęp do niezbędnej opieki medycznej, diagnostyki i leczenia, tak aby problemy zdrowotne nie przekreślały ich szans na zdobycie zawodu i samodzielność. Oprócz wsparcia samej szkoły Fundacja rozwija również założoną przez siebie spółdzielnię, w której w 2025 roku pracowało łącznie 8 kobiet – 7 absolwentek szkoły oraz kierowniczką. W dwóch lokalizacjach funkcjonują dwie pracownie krawiecko-hafciarskie, dwa punkty gastronomiczne, butik oraz punkt usług kosmetyczno-fryzjerskich. Przedsiębiorstwa realizują komercyjne zamówienia, szyjąc odzież, wykonując hafty oraz produkując szaty liturgiczne, które stały się najbardziej dochodową częścią działalności. Wypracowane zyski pokrywają bieżące koszty funkcjonowania i pozwalają stopniowo budować samowystarczalność projektu.

Dzięki wsparciu Fundacji młode Senegalki zyskują nie tylko wykształcenie i zawód, ale również realną szansę na niezależność finansową, samodzielność i lepszą przyszłość.

W ramach organizowanej co roku zimą akcji „Ciepła Paka” Fundacja przygotowała 50 specjalistycznych pakietów dla osób w kryzysie bezdomności w Warszawie. Dzięki współpracy z Warszawską Strażą Miejską zweryfikowano potrzeby w ponad 30 lokalizacjach i objęto pomocą ponad 60 osób przebywających zarówno w pustostanach, altanach i innych niemieszkalnych miejscach, jak i poza systemem instytucjonalnego wsparcia. W przekazanych pakietach znalazły się koce, śpiwory, ciepła odzież

oraz zimowe obuwie. Podczas ponad 30 patroli interwencyjnych wydaliśmy również ponad 150 samopodgrzewających się posiłków, pomagając osobom najbardziej narażonym na tragiczne skutki zimowych mrozów. Fundacja prowadzi także akcję „Czysta Paka”, w ramach której kobiety w kryzysie bezdomności otrzymują środki higieniczne i artykuły pierwszej potrzeby, przywracając poczucie godności w sytuacji skrajnego wykluczenia. Szczególną pomocą objęto również osoby, które z powodu opieki nad zwierzętami nie mogły skorzystać z noclegowni i innych placówek interwencyjnych. Współpraca ze Strażą Miejską obejmuje nie tylko pomoc rzeczową, ale także działania ratujące życie. W sezonie zimowym wspólnie z ratownikami medycznymi i organizacjami pomocowymi udzielano wsparcia osobom w stanie krytycznego wychłodzenia, organizowano transport do bezpiecznych miejsc pobytu, zapewniano opiekę medyczną oraz kwalifikowano osoby do mieszkań treningowych, wspierając ich proces wychodzenia z bezdomności.

W czwartym roku pełnoskalowej wojny w Ukrainie Fundacja kontynuowała pomoc humanitarną i medyczną. Do 10 placówek medycznych w obwodach dniepropietrowskim i zaporoskim dostarczyła ponad 50 000 artykułów medycznych, leków i sprzętu ratującego życie. Równocześnie realizowała program wsparcia osób przewlekle chorych i z niepełnosprawnościami – pomocą voucherową na zakup leków objęto ponad 1 700 osób, a do pacjentów z rejonów przyfrontowych przekazano ponad 10 000 leków. Fundacja współpracowała także z organizacjami międzynarodowymi, lokalnymi partnerami i władzami, koordynując działania humanitarne na rzecz osób poszkodowanych przez wojnę.

10 kwietnia 2025 r. Dobra Fabryka rozpoczęła realizację 18-miesięcznego międzynarodowego projektu „Language Ladder”, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach funduszu Social Innovation Fund+.

Jego celem jest stworzenie innowacyjnego modelu wsparcia dla młodzieży w wieku 13–18 lat, która w wyniku wojny znalazła schronienie w Polsce i Estonii. Projekt łączy naukę języka, rozwój kompetencji oraz wsparcie psychospołeczne, pomagając młodym ludziom odbudować poczucie bezpieczeństwa i odzyskać wiarę we własną przyszłość.

W pierwszym roku realizacji projektu zorganizowaliśmy Akademię Letnią w Krakowie, w której uczestniczyło 40 nastolatków.

Intensywny program łączył naukę języka polskiego i angielskiego z warsztatami rozwijającymi kompetencje przyszłości. Od listopada 2025 r. objęliśmy także stałym wsparciem edukacyjnym ponad 100 uczniów szkół ponadpodstawowych, prowadząc zajęcia z matematyki, języka polskiego i angielskiego oraz przygotowując młodzież do egzaminu maturalnego.

Language Ladder to jednak znacznie więcej niż edukacja. Projekt tworzy bezpieczną przestrzeń, w której młodzi ludzie mogą budować relacje z rówieśnikami, wzmacniać poczucie własnej wartości i odzyskiwać sprawczość po doświadczeniach wojny i przymusowej migracji. Równolegle prowadzimy prace nad modelem wsparcia, który będzie mógł zostać wdrożony także w innych krajach Europy.

Projekt realizujemy we współpracy z Estonian Refugee Council oraz Uniwersytetem w Tallinie, łącząc doświadczenie organizacji pomocowych z wiedzą środowiska akademickiego.

W 2025 r. Fundacja Dobra Fabryka przekazała łącznie do Afryki, Europy i Azji w ramach pomocy rozwojowej i humanitarnej 3 650 889 PLN w tym:

- do Szpitala i Ośrodka żywienia w DRK- 243 000 USD (915 559 PLN),
- dodatkowo przekazano środki na internet w kwocie – 1 464 USD-(5 637 PLN),
- zakupiliśmy sprzęt medyczny (lampę do stołu operacyjnego) za 10 700 USD (38 738 PLN)
- zakupiliśmy kardiomonitor z wyposażeniem oraz artykuły medyczne za kwotę: 29 811 PLN
- do Hospicjum w Rwandzie – 103 360 EURO (411 576 PLN), w tym na szkołę dla dzieci;
- do Burkina Faso i Apteki Saoude w Togo -61 640 EURO (262 514 PLN); w tym na leki do apteki i szkołę krawiecką ;
- do Szkoły dla dziewcząt: Foyer Maria Goretti w Senegal - 18 000 EURO (76 908 PLN);
- do Ośrodka żywienia dla dzieci w Mauretanii - 2 000 EURO (8 513 PLN)
- do Bangladeszu dla uchodźców w obozie Cox's Bazar – 48 380 PLN;
- do Ośrodka dla niepełnosprawnych dzieci w Nouakchott- 14 700 EURO (62 593 PLN);
- organizacji Home for All w Grecji na wsparcie uchodźców przebywających w obozie na wyspie Lesbos - 276 856 EURO (1 180 257 PLN);
- organizacji Adventure of Charity w Libanie na wsparcie dla chorych i ubogich- 48 300 USD (179 999 PLN),
- zakupiliśmy leki i artykuły medyczne za 8 200 PLN;
- na wsparcie osób w kryzysie bezdomności - 22 339 PLN;
- na wsparcie ofiar powodzi w Polsce- 312 016 PLN;
- na pomoc w Ukrainie - 30 132 PLN.

*Podane kwoty mogą zawierać niewielkie różnice wynikające z przeliczenia kursu walut.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>		☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) ☐ gmina ☐ kilka gmin ☐ powiat ☐ kilka powiatów		☐ województwo ☐ kilka województw ☒ cały kraj ☒ poza granicami kraju	
2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym					
2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>		Osoby fizyczne	60000		
		Osoby prawne	11		
2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>					
3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym					
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego				☒ Tak ☐ Nie	
3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności					

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność charytatywnej	Fundacja Dobra Fabryka kontynuowała intensywne działania humanitarne, skupiając się na pozyskiwaniu, transporcie i dystrybucji pomocy w najtrudniejszych miejscach świata. Dzięki stałym darczyńcom i projektom specjalnym udało się zapewnić regularne dostawy leków, żywności, środków higienicznych i sprzętu medycznego do placówek w Afryce, Europie i Azji. W 2025 roku w Demokratycznej Republice Konga dostarczono leki, środki opatrunkowe, sprzęt medyczny (m.in. wyposażenie bloku operacyjnego) oraz żywność do szpitala w Ntamugendze, mimo pogarszającej się sytuacji militarnej w regionie. W Libanie zapewniono stałe wsparcie dla 250 pacjentów przewlekle chorych, obejmujące leki, żywność i podstawowe artykuły pierwszej potrzeby, a także pomoc interwencyjną w ponad 1100 nagłych przypadkach medycznych. Na wyspie Lesbos Fundacja dostarczała produkty spożywcze, środki higieniczne do kuchni „Home for All”, wydającej dziesiątki tysięcy posiłków rocznie. W Polsce zorganizowano dystrybucję pakietów zimowych i pomoc dla osób w kryzysie bezdomności, obejmującą żywność, odzież i środki higieniczne. Fundacja działała także w Togo (leki do apteki), Burkina Faso (nasiona i narzędzia rolnicze) i Senegalu (materiały edukacyjne). Zakres przekazywanej pomocy obejmował żywność, odzież, lekarstwa, opat, wyposażenie medyczne i edukacyjne – zawsze zgodnie z lokalnymi potrzebami.	94.99.Z	0,00 zł

2	działalność charytatywnej	Fundacja kontynuowała i poszerzyła działania w zakresie pomocy społecznej osobom z biedniejszych regionów świata. W hospicjum w Kabudze (Rwanda) 37 pacjentów otrzymało bezpłatną opiekę paliatywną, leczenie, rehabilitację oraz wsparcie psychologiczne i socjalne, w tym także opiekę nad osobami w stanie terminalnym. W Mauretanii ośrodek dla niepełnosprawnych w Nawakszut objął pomocą 385 zarejestrowanych dzieci, zapewniając im wsparcie żywieniowe, dostęp do rehabilitacji dla 75 dzieci oraz pomoc dla rodzin poprzez paczki żywnościowe. W Burkina Faso rozwijano spółdzielnię rolniczą – 52 rodziny zyskały stałe źródło utrzymania dzięki pracy w ogrodach warzywnych, uprawom oraz programom mikropożyczek i kursom krawieckim dla kobiet. W Togo sfinansowano leczenie m.in. chorób przewlekłych i zaburzeń psychicznych, a wiejska apteka w Saoudé zapewniła dostęp do leków dla ok. 4350 pacjentów, działając w systemie wymiany na symboliczną pomoc żywnościową. W Demokratycznej Republice Konga Fundacja finansowała bieżące funkcjonowanie szpitala w Ntamugendze, pokrywając koszty personelu medycznego, leków, hospitalizacji, transfuzji krwi, zabiegów oraz specjalistycznych badań diagnostycznych, zapewniając ciągłość opieki dla tysięcy pacjentów. Na greckiej wyspie Lesbos Fundacja współprowadziła kuchnię „Home for All”, w której wydano ponad 73 tys. posiłków Uchodźcom.	88.10.Z	284 839,10 zł
3	działalność charytatywnej	Fundacja kontynuowała działania związane z tworzeniem oraz rozwojem stałych i czasowych misji oraz placówek pomocowych, dostosowując zakres wsparcia do potrzeb lokalnych społeczności. Prowadzone projekty były rozwijane, a jednocześnie inicjowano nowe przedsięwzięcia odpowiadające na najpilniejsze wyzwania humanitarne i społeczne. W Demokratycznej Republice Konga blok operacyjny wyposażono w nowoczesny stół operacyjny i lampę zabiegową, zainstalowano internet satelitarny Starlink, rozbudowano system zasilania solarnego oraz zakupiono sprzęt do przechowywania mleka medycznego. Wspierano również bieżące funkcjonowanie infrastruktury, finansując naprawy sieci wodociągowej oraz serwis instalacji solarnych. W Nawakszut, w Mauretanii rozwijano ośrodek dla niepełnosprawnych dzieci Otoczono opieką 385 zarejestrowanych dzieci. Zapewniona została rehabilitacja dla 75 dzieci, dostęp do leków dla 54 dzieci oraz codzienne zajęcia terapeutyczne dla 18-osobowej grupy. W Rwandzie Fundacja kontynuowała wsparcie hospicjum w Kabudze, przekazując 20 specjalistycznych łóżek, finansując transport oraz konsultacje medyczne pacjentów, a także zapewniając opiekę paliatywną dla 37 osób ciężko chorych. Na greckiej wyspie Lesbos rozwijano ekologiczną spółdzielnię „Home Village” oraz współprowadzono kuchnię społeczną „Home for All”. Dzięki tym inicjatywom utworzono miejsca pracy dla 22 uchodźców.	94.99.Z	0,00 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego				☐ Tak ☒ Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym				
5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą				☒ Tak ☐ Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				
Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności		
1	47.99.Z	Fundacja Dobra Fabryka dla osiągnięcia swoich celów prowadziła działalność gospodarczą samodzielnie w kraju. Działalność ta prowadzona była w rozmiarach służących realizacji celów statutowych Fundacji w zakresie sprzedaży detalicznej rękodzieł i przedmiotów promujących Fundację. W 2025 roku oferta została poszerzona o oliwę z oliwek pochodzącą z Grecji – z upraw wspierających lokalne społeczności oraz inicjatywy integracyjne dla uchodźców na wyspie Lesbos. Produkt ten stał się jednym z kluczowych elementów sprzedaży, łącząc wymiar ekonomiczny z ideą sprawiedliwego handlu i wsparciem społeczności dotkniętych kryzysami humanitarnymi. Sprzedaż prowadzona była głównie przez sklep internetowy. Dochód z działalności gospodarczej w całości przeznaczany był na finansowanie projektów pomocowych Fundacji – w szczególności w zakresie ochrony zdrowia, walki z głodem, edukacji i pomocy humanitarnej. Prowadzenie działalności wspierało także cele edukacyjne i promocyjne – budując świadomość społeczną na temat misji Fundacji oraz sytuacji osób dotkniętych ubóstwem, chorobą i konfliktami.		
III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym				
1. Informacja o przychodach organizacji				
1. łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)				7 621 981,34 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego				7 462 902,34 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego				0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej				129 782,74 zł
d) przychody finansowe				5 273,21 zł
e) pozostałe przychody				24 023,05 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji				

2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		284 791,20 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		425 975,26 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	425 975,26 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		6 881 918,62 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	6 677 135,88 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	75 000,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	129 782,74 zł
2.4. Z innych źródeł		29 296,26 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		47,90 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		284 839,10 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Darowizny przekazane do Hospicjum w Kabuga na pokrycie bieżących wydatków.	53 276,30 zł
2	Darowizny przekazane do Szpitala w Demokratycznej Republice Konga na pokrycie bieżących wydatków.	231 562,80 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem: W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych

4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	7 387 047,60 zł	284 839,10 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	6 708 770,26 zł	284 839,10 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	132 010,49 zł	
d) koszty finansowe	4 167,43 zł	
e) koszty administracyjne	506 592,71 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	35 506,71 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		754 132,08 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		-2 227,75 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0,00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☒ z podatku dochodowego od osób prawnych 265 380,75 zł ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała	
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	☐ Tak ☒ Nie	
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej	
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	7 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</i>	5,75 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>	10 osób
2. Członkowie	
2.1. Organizacja posiada członków	☐ Tak ☒ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	0 osób fizycznych 0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym	
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>	☐ Tak ☒ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>	0 osób
w tym:	
a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		284 547,45 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	199 571,29 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	199 571,29 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	84 976,16 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		284 547,45 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	284 547,45 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		8 055,92 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		3 096,31 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	12 800,05 zł			
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	12 718,42 zł			
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń (Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)				
VI. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznych pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie			
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł			
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych				
VII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publiczne przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☐ Tak ☒ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☐ Tak ☒ Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożyczek publicznych w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych (Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)				
1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne				☐ Tak ☒ Nie
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację				
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota	

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp.	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
-----	--------------------	-----------------

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego

☐ Tak

☒ Nie

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji

FUNDACJA DOBRA FABRYKA
Prokurent Fundacji
Marta Martynko
Marta Martynko

Data wypełnienia sprawozdania

